
 

 

 

 

 

EDITAL Nº 28 DE 21 DE JULHO DE 2023 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE MONITORIA DE 

ENSINO PARA OS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS  

 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 

A Comissão Organizadora do Processo de Seleção para Concessão de Bolsas de Monitoria 

de Ensino para os cursos Técnicos Integrados e os Cursos Superiores de Graduação, 

constituída pela PORTARIA 37/2023 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO de 18 de maio de 

2023, TORNA PÚBLICA A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS. 

 
VAGAS CURSOS INTEGRADOS 

TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO 

Candidato Componente Curricular Classificação 

Ana Clara Fernandes Oliveira Batista Física I 2o 

Luna Porto Sepúlveda  Física I 3o 

Maria Fernanda Barbosa Firmo Física I 1o  

Jeovana Miranda Souza Física I 1o (2ª opção) 

Bruno Rodrigues e Silva Física I 2o (2ª opção) 

Vitória Souza Pimentel Física I 3o (2ª opção) 

Nicolle Magalhães Camargo Física II 2o 

Pedro Henrique Cotrim Neves Física II 1o  

Sara Kawanne Rocha Correia Física II 1o  

Ana Letícia Santana Carneiro Física II 2o (2ª opção) 

Antone Jardel Martins Reis Física II 3o (2ª opção) 

Dyjayny Silva dos Santos Física II 2o (2ª opção) 

Luís Eduardo Carneiro Costa  Física II 3o (2ª opção)  

Melissa Lopes Borges M. Souza Física II 1o (2ª opção) 

Ana Letícia Santana Carneiro Língua Portuguesa 3º 

Jeovana Miranda Souza Língua Portuguesa 1º 

Maria Luisa de Jesus Cotrim Língua Portuguesa 3º 

Melissa Lopes Borges M. Souza Língua Portuguesa 2º 



Raica Mota Santos Língua Portuguesa 4º 

Alisson Francisco de Oliveira Santos  Língua Portuguesa 2º (2ª opção) 

Nicolle Magalhães Camargo Língua Portuguesa 1º (2ª opção) 

Núbia Brito Primo Língua Portuguesa 3º (2ª opção) 

Anica Gabrielli Pereira Santos Matemática I 3o 

Bruno Rodrigues e Silva Matemática I 2o 

Kailla Lorrane Silva Sá Pinto Matemática I 1o 

Vitória Mendes Silva Matemática I 3o 

Vitória Souza Pimentel Matemática I 3o 

Ana Clara Fernandes Oliveira Batista  Matemática I 2o (2ª opção) 

Luna Porto Sepúlveda  Matemática I 3o (2ª opção)   

Sara Kawanne Rocha Correia Matemática I 1o (2ª opção) 

Sara Cananda Cotrim Santana Matemática II 1o 

Maria Heloisa Dias Santana Matemática II 3o (2ª opção) 

Mauricio Pereira Silva Matemática II 2o (2ª opção) 

Pedro Henrique Cotrim Neves Matemática II 1o (2ª opção) 

Vitória Mendes Silva Matemática II 2o (2ª opção) 

Alisson Francisco de Oliveira Santos Química  3o 

Luna Raíssa Maurício Botelho Química  1o 

Maria Célia de Souza Oliveira  Química  6o 

Maria Heloisa Souza Meira Química  4o 

Núbia Brito Primo Química  5o 

Raifran Santos Guimarães Química  2o  

Raica Mota Santos Química  2o (2ª opção) 

Darkson Daniel da Silva Costa Química  3o (2ª opção)  

Marcos Henrique Brito Souza Química  2o (2ª opção)  

Maria Fernanda Barbosa Firmo Química  1o (2ª opção)  

Ana Beatriz Silva Ramos Educação Física 1º 

Ana Luisa de Souza Montalvão Educação Física 4º 

Antone Jardel Martins Reis Educação Física 2º 

Darkson Daniel da Silva Costa Educação Física 1º 

Emile Sabrina Moreira Nunes Educação Física 1º 

Jeanderson Araújo Pereira Educação Física 3º 

Marcos Henrique Brito Souza Educação Física 2º 

Alexssander Carvalho Ribeiro Educação Física 3º (2ª opção) 

Lívia Castro Pereira Educação Física 2º (2ª opção) 

Raifran Santos Guimarães Educação Física 1º (2ª opção) 

 
 
 
 



TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 

 
 
TÉCNICO AGROINDÚSTRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 

 
 

Guanambi, 15 de setembro de 2023 
 

Comissão responsável pelo Processo Seletivo 
Portaria nº 37, de 18/05/2023 

Original assinado 

 
 
 
 
 

Candidato Componente Curricular Classificação 

Dyjayny Silva dos Santos Psw1 1o  

Maria Heloisa Dias Santana Psw1 1o  

Mauricio Pereira Silva Psw1 1o  

Thayna Mendes de Santana Psw1 2o  

Lívia Castro Pereira Webdisign 1o  

Anica Gabrielli Pereira Santos Webdisign 1o (2ª opção)  

Jeanderson Araújo Pereira  Webdisign 2o (2ª opção)  

Candidato Componente Curricular Classificação 

Luís Eduardo Carneiro Costa  Análise de Alimentos 1o  

Alexssander Carvalho Ribeiro Análise de Alimentos 2o   

Maria Luisa de Jesus Cotrim Análise de Alimentos 1o (2ª opção)  


